
令和２年６月２２日 

 

 

病院ボランティア活動について 

 

                        兵庫県立こども病院長    

 

 当院内でのボランティア活動については、日頃からボランティアの皆様方に

ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言の解除を受け、当院では面会

制限の緩和等を実施しておりますが、このたび、院内におけるボランティア活動

の受け入れについても、取り扱いを一部変更いたします。 

 

・ 縫製活動など、ボランティアの方と患者様が接する機会のないボランティア

活動については、受入れを再開いたします。 

・ 患者向けイベントの開催やプレイルームでの遊びの支援など、患者様との交

流や密に接するボランティア活動については、引続き、当面の間、受け入れを

中止いたします。 

 

 ボランティアの皆様方におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 


